РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МАМСКО – ЧУЙСКИЙ  РАЙОН
Администрация района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 февраля 2015 г.            п. Мама                                   № 14

О СВОДНОМ ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ И ОПТИМИЗАЦИЮ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА В 2015 ГОДУ

В целях пополнения доходной части и оптимизации расходов бюджета муниципального образования Мамско-Чуйского района на 2015 год, руководствуясь ст.ст. 15, 52, 53, 55 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района, администрация Мамско-Чуйского района постановляет:

1. Утвердить сводный план мероприятий администрации Мамско-Чуйского района, направленных на пополнение доходной части и оптимизацию расходов бюджета муниципального образования Мамско-Чуйского района в 2015 году  (Приложение N 1).

         2.Ответственным исполнителям сводного плана мероприятий обеспечить его выполнение и представление в Финансовое управление администрации Мамско- Чуйского района отчет об его исполнении до 25 числа последнего месяца очередного квартала.
         3. Начальнику Финансового управления до 10 числа месяца следующего за отчетным представлять сводную информацию об исполнении сводного плана мероприятий лично мне.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр  района                                                                             А.Б. Сергей

Приложение N 1
к постановлению
администрации  Мамско-Чуйского района
от 24 февраля  2015 года N 14

[bookmark: Par35]СВОДНЫЙ ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА, НАПРАВЛЕННЫХ
НА ПОПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ И ОПТИМИЗАЦИЮ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА В 2015 ГОДУ

	N
 п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение и контроль
	Сроки исполнения
	Результат от реализации, т.р.

	1.
	Проведение мероприятий по увеличению налогооблагаемой базы  по  налогам,   сборами неналоговым платежам,  поступающим   в    бюджет Мамско-Чуйского района   (рабочая группа по реализации мер, направленных на обеспечение полноты поступлений налогов и сборов,  увеличение доходов консолидированного бюджета района)
	Финансовое управление
	Ежеквартально.
Дополнительные
доходы определять
по результатам
отчетного квартала
	50

	2.
	Проведение  мониторинга по  налоговым  и неналоговым  доходам  в бюджет    района,    их структуры и динамики  с целью снижения  задолженности   и    ее ликвидации
	Финансовое управление

Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Ежеквартально.
Дополнительные
доходы определить
по результатам
отчетного квартала
	40

	3.
	Обеспечение муниципального земельного контроля
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	3 квартал

	4.
	Обеспечение контроля за целевым
использование арендаторами объектов    муниципального нежилого фонда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Ежеквартально.

	5.
	Выявление неиспользуемых основных  фондов  муниципальных учреждений, объектов
муниципальной собственности и принятие соответствующих мер по их продаже или сдаче в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Ежеквартально.
Дополнительные
доходы определить
по результатам
отчетного квартала
	10

	6.
	Проведение анализа эффективности  использования муниципального   имущества
с  выявлением основных       резервов повышения    доходности его   использования   и проведение  мероприятий по использованию данных резервов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Ежеквартально
	20

	7.
	Продолжить  работу по взысканию с ОАО «Облжилкомхоз» задолженности  по арендной плате за муниципальное имущество
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
Юрист администрации
	Ежеквартально
	1000

	8.
	Продолжить  работу с налоговой инспекцией по взысканию с ОАО «Облжилкомхоз» задолженности  по налогу на доходы физических лиц
	Финансовое управление
Юрист администрации
	Постоянно
	2000

	9.
	Продолжить выявление структурных подразделений юридических лиц  не стоящих на налоговом учете на территории Мамско-Чуйского района, но ведущих деятельность на территории района.
Принимать меры по постановке этих  юридических лиц на налоговый учет на территории Мамско-Чуйского района
	Финансовое управление
Отдел экономики и труда

	В течение года.
Дополнительные
доходы определить
по результатам
отчетного года
	50

	10
	С целью безусловного привлечения подрядчиков, выполняющих работы по муниципальным заказам на территории района, к уплате налогов в бюджет района, разработать условия обязывающие победителей торгов  вставать на налоговый учет на территории района на время исполнения работ по договорам (контрактам)
 Как правило отдавать предпочтение за- казчикам зарегистрированным на территории района.
	Первый заместитель мэра района
Заказчик выполнения работ (услуг)
Учредитель заказчика
	Постоянно в течении года
	2000

	11.
	Усиление контроля за исполнением условий  договоров (муниципальных контрактов), заключаемых  муниципальными заказчиками Мамско-Чуйского района

	Заказчик, в соответствии с условиями муниципального контракта
Учредитель заказчика

	100

	11.1.
	Взыскание неустойки (пеней, штрафов) и    расторжение  договоров (муниципальных контрактов)    в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением        поставщиками (исполнителями,   подрядчиками)  своих обязательств по договорам (муниципальным контрактам):

	 Заказчик, в соответствии с условиями муниципального контракта
Учредитель заказчика

	Ежеквартально.
Дополнительные
доходы определить
по результатам
отчетного квартала
	100

	11.2.
	Установление максимально возможных гарантийных сроков на результат выполненных  работ в проектах договоров  (муниципальных контрактов)
	Заказчик, в соответствии с условиями муниципального контракта
Учредитель заказчика

	Постоянно

	12.
	Продолжить работу по взысканию с ОАО «Облжилкомхоз» 18536225 рублей, за уголь, проплаченный за счет бюджета района и переданный администрацией района ОАО «Облжилкомхоз».
	Юрист администрации
Первый заместитель мэра района
	До конца года
	18536,225

	13.
	Продолжить проведение работы по
определению единых предельных
максимальных цен  на  некоторые
виды  товаров   и   услуг   для
муниципальных   нужд   Мамско-Чуйского района
	Отдел   цен, торговли и за-
щиты прав потребителей
	Постоянно

	14.
	Проведение экспертизы договоров, заключаемых
администрацией района, муниципальными учреждениями с целью достижения максимальной оптимизации бюджетных расходов
	Отдел   цен, торговли и за-
щиты прав потребителей
Юрист администрации района
	Постоянно

	15.
	Проведение оптимизации расходов на   содержание   муниципальных учреждений   и   расходов на выполнение мероприятий муниципальных целевых программ
	Главные распорядители бюджетных средств
Учредители учреждений
	Постоянно
	2080

	15.1.
	Выявление неэффективно работающих   муниципальных учреждений (структурных подразделений) и подготовка предложений по  их  дальнейшему существованию
	Главные распорядители бюджетных средств
Учредители учреждений
	Ежеквартально.
Экономию расходов
определить по
итогам квартала

	15.2.
	Проведение мероприятий по
рациональному и эффективному расходованию           средств, направляемых  на  оплату  труда
работников муниципальных учреждений
	Администрация района
Финансовое управление
Отдел образования
Отдел экономики и труда
Централизованная бухгалтерия учреждений культуры
Бухгалтерии ХЭС АР, ДМШ
	Постоянно.
Экономию расходов
определить по
итогам квартала
	30

	15.3.
	Проведение мероприятий по минимизации    расходов,     несвязанных      напрямую       с
жизнеобеспечением муниципальных учреждений,      на      основе сравнительного анализа и контроля     за     фактическим расходованием средств
	Финансовое управление
Отдел образования
Отдел экономики и труда
Централизованная бухгалтерия учреждений культуры
Бухгалтерии ХЭС АР, ДМШ
	Постоянно.
Экономию расходов
определить по
итогам квартала
	50

	15.4.
	Оценка  потребности  в  оказании муниципальных услуг и учет результатов  их оценки
	Отделы
администрации
района, в ведении которых
находится   предоставление
соответствующих муниципальных  услуг
	Ежеквартально.

	15.5.
	С целью обеспечения  контроля за фактическим        потреблением тепловой энергии и снижением расходов на ее оплату, установить   в   зданиях, находящихся в муниципальной собственности  приборы учета тепловой энергии.
	Руководители муниципальных    учреждений
Администрация района
Комитет по управлению муниципальным имуществом

	В течении года.
Экономию расходов
определить по
итогам года
	1500

	15.6
	С целью оценки эффективности  деятельности    муниципального казенного учреждения ХЭС АР проводить анализ финансово-хозяйственной деятельности учреждения, в том числе от деятельности по оказанию платных услуг, на основании анализа принимать решения по увеличению объема платных услуг
	Администрация района
Финансовое управление

	Ежеквартально.
	500

	16.
	Проведение мероприятий по контролю за соблюдением лицензиатами  лицензионных требований и   условий   в   сфере розничной       продажи алкогольной
	Отдел  цен, торговли и защи-
ты прав потребителей
	Проведение прове- рок предприятий торговли и общест-
венного питания с
целью выявления нарушений  лицен- зионных требований

	17.
	Реализация мероприятий плана частного-муниципального социального партнерства         посредством привлечения внебюджетных
средств на социально-экономическое развитие социальной сферы района
	Заместители мэра района
Отдел экономики и труда

	Постоянно.
Объем привлеченных
бюджетных средств
определить по резуль-
татам отчетного квар-
тала
	150

	18
	Произвести переоценку основных средств арендных ставок за их использование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	В течении года.
Экономию расходов
определить по
итогам года
	20

	19
	Провести работу по анализу эффективности использования потенциала района по лесозаготовка, золото и слюдодобыче, разработать мероприятия по увеличению поступлений налогов в бюджет района от использования этого потенциала.
	Первый заместитель мэра района
Отдел экономики и труда

	В течении года

	20
	Провести работу по анализу эффективности использования охотничьих угодий на территории района, разработать мероприятия по увеличению поступлений налогов в бюджет района от их использования.
	Первый заместитель мэра района
Отдел экономики и труда

	В течении года

	итого
	26056.225

	в том числе дополнительные доходы
	23776.225

	в том числе дополнительные доходы снижение расходов
	2280

Начальник Финансового управления
администрации района
    П.А. Косоротов